Mini-Schlitten DGSL
Änderungen vorbehalten – 2009/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Merkmale
Allgemeines
• Doppeltwirkende Antriebe
• Vielfältige Adaptionsmöglich-
keiten an:

2009/07 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Typenschlüssel
DGSL — 10 — 100 — E3 — Y3 A
Typ
Doppeltwirkend
DGSL Mini-Schlitten
Baugröße
Hub [mm]
Feststelleinheit
C integriert
Endlagenverriegelung
E3 bei eingefahrener Kolbenstange
Dämpfung
P elastische Dämpfung, ohne metallische
Endlage, beidseitig
P1 elastische Dämpfung, mit metallischer
Endlage, beidseitig
Y3 progressive Stoßdämpfer, beidseitig
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Änderungen vorbehalten – 2009/076 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Datenblatt
Funktion
-N- Baugröße
4 … 25
-T- Hublänge
10 … 200 mm
Verschleißteilsätze
� 40
Technische Daten:
– DGSL-C (mit Feststelleinheit)
– DGSL-E3 (mit Endlagenverrie-
gelung)
� 36
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25
Pneumatischer Anschluss M3 M5 Gx
Konstruktiver Aufbau Joch-Kinematik
Führung Kugel-Käfig-Führung
Befestigungsart mit Durchgangsbohrungg g
mit Innengewinde
Dämpfung P elastische Dämpfung, ohne metallische Endlage, beidseitigp g
P1 elastische Dämpfung, mit metallischer Endlage, beidseitig, einstellbar
Y3 – mit progressivem Stoßdämpfer, beidseitg
Positionserkennung für Näherungsschalter
Einbaulage beliebig
Max. Ausfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,5 0,8
Max. Einfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,5 0,8
Wiederholgenauigkeit P1/Y3 [mm] ±0,01g g
P [mm] 0,3
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25
Betriebsmedium Druckluft getrocknet, geölt oder ungeölt
Min. Betriebsdruck [bar] 2,5 1,5 1
Max. Betriebsdruck [bar] 8
Umgebungstemperatur1) [°C] 0 … +60
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
Kolben-∅, Kräfte und Aufprallenergie
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25
Kolben-∅ [mm] 6 8 10 12 16 20 25 32
Theoretische Kraft bei
6 bar, Vorlauf
[N] 17 30 47 68 121 188 295 483
Theoretische Kraft bei
6 bar, Rücklauf
[N] 13 23 40 51 104 158 247 415
Aufprallenergie in den P [Nm] 0,015 0,05 0,08 0,12 0,25 0,35 0,45 0,55p g
Endlagen P1 [Nm] 0,005 0,02 0,03 0,04 0,06 0,12 0,2 0,25g
Y3 [Nm] – – 0,8 1,3 2,5 4 8 12
2009/07 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL

folgende Werte.
1 Justierbarer Endlagen-
bereich
Änderungen vorbehalten – 2009/0738 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Datenblatt
Bestellangaben
Bau- Hub Teile-Nr. Typ Bau- Hub Teile-Nr. Typ Bau- Hub Teile-Nr. Typ
größe [mm]
yp
größe [mm]
yp
größe [mm]
yp
Mit Dämpfung P Mit Dämpfung P1 Mit Dämpfung Y3
4 10 543 910 DGSL-4-10-PA 4 10 543 913 DGSL-4-10-P1A 4 10 –4
20 543 911 DGSL-4-20-PA
4
20 543 914 DGSL-4-20-P1A
4
20 –
30 543 912 DGSL-4-30-PA 30 543 915 DGSL-4-30-P1A 30 –
6 10 543 916 DGSL-6-10-PA 6 10 543 921 DGSL-6-10-P1A 6 10 –6
20 543 917 DGSL-6-20-PA
6
20 543 922 DGSL-6-20-P1A
6
20 –
30 543 918 DGSL-6-30-PA 30 543 923 DGSL-6-30-P1A 30 –
40 543 919 DGSL-6-40-PA 40 543 924 DGSL-6-40-P1A 40 –
50 543 920 DGSL-6-50-PA 50 543 925 DGSL-6-50-P1A 50 –
8 10 543 926 DGSL-8-10-PA 8 10 543 932 DGSL-8-10-P1A 8 10 –8
20 543 927 DGSL-8-20-PA
8
20 543 933 DGSL-8-20-P1A
8
20 –
30 543 928 DGSL-8-30-PA 30 543 934 DGSL-8-30-P1A 30 543 938 DGSL-8-30-Y3A
40 543 929 DGSL-8-40-PA 40 543 935 DGSL-8-40-P1A 40 543 939 DGSL-8-40-Y3A
50 543 930 DGSL-8-50-PA 50 543 936 DGSL-8-50-P1A 50 543 940 DGSL-8-50-Y3A
80 543 931 DGSL-8-80-PA 80 543 937 DGSL-8-80-P1A 80 543 941 DGSL-8-80-Y3A
10 10 543 942 DGSL-10-10-PA 10 10 543 949 DGSL-10-10-P1A 10 10 –10
20 543 943 DGSL-10-20-PA
10
20 543 950 DGSL-10-20-P1A
10
20 –
30 543 944 DGSL-10-30-PA 30 543 951 DGSL-10-30-P1A 30 543 956 DGSL-10-30-Y3A
40 543 945 DGSL-10-40-PA 40 543 952 DGSL-10-40-P1A 40 543 957 DGSL-10-40-Y3A
50 543 946 DGSL-10-50-PA 50 543 953 DGSL-10-50-P1A 50 543 958 DGSL-10-50-Y3A
80 543 947 DGSL-10-80-PA 80 543 954 DGSL-10-80-P1A 80 543 959 DGSL-10-80-Y3A
100 543 948 DGSL-10-100-PA 100 543 955 DGSL-10-100-P1A 100 543 960 DGSL-10-100-Y3A
12 10 543 961 DGSL-12-10-PA 12 10 543 969 DGSL-12-10-P1A 12 10 –12
20 543 962 DGSL-12-20-PA
12
20 543 970 DGSL-12-20-P1A
12
20 –
30 543 963 DGSL-12-30-PA 30 543 971 DGSL-12-30-P1A 30 543 977 DGSL-12-30-Y3A
40 543 964 DGSL-12-40-PA 40 543 972 DGSL-12-40-P1A 40 543 978 DGSL-12-40-Y3A
50 543 965 DGSL-12-50-PA 50 543 973 DGSL-12-50-P1A 50 543 979 DGSL-12-50-Y3A
80 543 966 DGSL-12-80-PA 80 543 974 DGSL-12-80-P1A 80 543 980 DGSL-12-80-Y3A
100 543 967 DGSL-12-100-PA 100 543 975 DGSL-12-100-P1A 100 543 981 DGSL-12-100-Y3A
150 543 968 DGSL-12-150-PA 150 543 976 DGSL-12-150-P1A 150 543 982 DGSL-12-150-Y3A
16 10 543 983 DGSL-16-10-PA 16 10 543 991 DGSL-16-10-P1A 16 10 –16
20 543 984 DGSL-16-20-PA
16
20 543 992 DGSL-16-20-P1A
16
20 –
30 543 985 DGSL-16-30-PA 30 543 993 DGSL-16-30-P1A 30 543 999 DGSL-16-30-Y3A
40 543 986 DGSL-16-40-PA 40 543 994 DGSL-16-40-P1A 40 544 000 DGSL-16-40-Y3A
50 543 987 DGSL-16-50-PA 50 543 995 DGSL-16-50-P1A 50 544 001 DGSL-16-50-Y3A
80 543 988 DGSL-16-80-PA 80 543 996 DGSL-16-80-P1A 80 544 002 DGSL-16-80-Y3A
100 543 989 DGSL-16-100-PA 100 543 997 DGSL-16-100-P1A 100 544 003 DGSL-16-100-Y3A
150 543 990 DGSL-16-150-PA 150 543 998 DGSL-16-150-P1A 150 544 004 DGSL-16-150-Y3A
20 10 544 005 DGSL-20-10-PA 20 10 544 014 DGSL-20-10-P1A 20 10 –20
20 544 006 DGSL-20-20-PA
20
20 544 015 DGSL-20-20-P1A
20
20 –
30 544 007 DGSL-20-30-PA 30 544 016 DGSL-20-30-P1A 30 544 023 DGSL-20-30-Y3A
40 544 008 DGSL-20-40-PA 40 544 017 DGSL-20-40-P1A 40 544 024 DGSL-20-40-Y3A
50 544 009 DGSL-20-50-PA 50 544 018 DGSL-20-50-P1A 50 544 025 DGSL-20-50-Y3A
80 544 010 DGSL-20-80-PA 80 544 019 DGSL-20-80-P1A 80 544 026 DGSL-20-80-Y3A
100 544 011 DGSL-20-100-PA 100 544 020 DGSL-20-100-P1A 100 544 027 DGSL-20-100-Y3A
150 544 012 DGSL-20-150-PA 150 544 021 DGSL-20-150-P1A 150 544 028 DGSL-20-150-Y3A
200 544 013 DGSL-20-200-PA 200 544 022 DGSL-20-200-P1A 200 544 029 DGSL-20-200-Y3A
25 10 544 030 DGSL-25-10-PA 25 10 544 039 DGSL-25-10-P1A 25 10 –25
20 544 031 DGSL-25-20-PA
25
20 544 040 DGSL-25-20-P1A
25
20 –
30 544 032 DGSL-25-30-PA 30 544 041 DGSL-25-30-P1A 30 544 048 DGSL-25-30-Y3A
40 544 033 DGSL-25-40-PA 40 544 042 DGSL-25-40-P1A 40 544 049 DGSL-25-40-Y3A
50 544 034 DGSL-25-50-PA 50 544 043 DGSL-25-50-P1A 50 544 050 DGSL-25-50-Y3A
80 544 035 DGSL-25-80-PA 80 544 044 DGSL-25-80-P1A 80 544 051 DGSL-25-80-Y3A
100 544 036 DGSL-25-100-PA 100 544 045 DGSL-25-100-P1A 100 544 052 DGSL-25-100-Y3A
150 544 037 DGSL-25-150-PA 150 544 046 DGSL-25-150-P1A 150 544 053 DGSL-25-150-Y3A
200 544 038 DGSL-25-200-PA 200 544 047 DGSL-25-200-P1A 200 544 054 DGSL-25-200-Y3A
2009/07 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M Optionen0O 0M
Baukasten-
Nr.
Funktion Bau-
größe
Hub Feststelleinheit Endlagen-
verriegelung
Dämpfung Positions-
erkennung
543 902
543 903
543 904
543 905
543 906
543 907
543 908
543 909
DGSL 4
6
8
10
12
16
20
25
10 … 200 C E3 P
P1
Y3
A
Bestell-
beispiel
543 904 DGSL – 8 – 30 – E3 – Y3 A
Bestelltabelle
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 543 902 543 903 543 904 543 905 543 906 543 907 543 908 543 909
Funktion Mini-Schlitten mit Kugelumlaufführung DGSL DGSL
– –
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25 …
– –
Hub [mm] 10 10[ ]
20 20
30 30
– 40 40
– 50 50
– – 80 80
– – – 100 100
– – – – 150 150
– – – – – – 200 200
0O – –
Feststelleinheit – angebaut C
Endlagenverriegelung – bei eingefahrener Kolbenstange 1 E3
0M – –
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig, Endlagen einstellbar Pp g
elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig, Endlagen einstellbar, mit
Festanschlag
P1
– – Stoßdämpfer progressiv beidseitig 2 Y3
Positionserkennung für Näherungsschalter A A
1 E3 Nicht mit Feststelleinheit C 2 Y3 Mindesthub 30 mm
Übertrag Bestellcode
DGSL – – – – A
Änderungen vorbehalten – 2009/0740 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Verschleißteilsätze und Zubehör
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße Teile-Nr. Typ
4 713 743 DGSL-4-…
6 713 744 DGSL-6-…
8 713 745 DGSL-8-…
10 713 746 DGSL-10-…
12 713 747 DGSL-12-…
16 713 748 DGSL-16-…
20 713 749 DGSL-20-…
25 713 750 DGSL-25-…
Bestellangaben
für Baugröße Kurzbeschreibung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Zentrierhülse ZBH Datenblätter� Internet: zbh
4, 6 zur Zentrierung von Lasten und Anbau- – 189 652 ZBH-5 10
8, 10, 12, 16
g
teilen (6 Zentrierhülsen sind im Lieferum- 186 717 ZBH-7
20, 25
(
fang des Mini-Schlittens enthalten) 150 927 ZBH-9
Verbindungshülse ZBV Datenblätter� Internet: zbv
8, 10 • zur Verbindung vonMini-Schlitten DGSL – 548 802 ZBV-M4-7 3
12, 16
g
mit Mini-Schlitten DGSL 548 803 ZBV-M5-7
3
20, 25 • Angaben der Baugröße beziehen sich
auf die Y-Achse
548 804 ZBV-M6-9
Stoßdämpfer DYEF Datenblätter� Internet: dyef
4 elastische Dämpfung, mit metallischem P1 548 370 DYEF-M4-Y1F 1
6
p g,
Anschlag 548 371 DYEF-M5-Y1F
8
g
548 372 DYEF-M6-Y1F
10 548 373 DYEF-M8-Y1F
12 548 374 DYEF-M10-Y1F
16 548 375 DYEF-M12-Y1F
20 548 376 DYEF-M14-Y1F
25 548 377 DYEF-M16-Y1F
Stoßdämpfer DYSW Datenblätter� Internet: dysw
8 progressive Stoßdämpfer, beidseitig Y3 548 070 DYSW-4-6-Y1F 1
10
p g p , g 3
548 071 DYSW-5-8-Y1F
12 548 072 DYSW-7-10-Y1F
16 548 073 DYSW-8-14-Y1F
20 548 074 DYSW-10-17-Y1F
25 548 075 DYSW-12-20-Y1F
Drossel-Rückschlagventil GRLA Datenblätter� Internet: grla
4, 6, 8 • zur Geschwindigkeitsregulierung – 175 041 GRLA-M3-QS-3 1, , g g g
• bei Baugröße 4 kann stirnseitig nur ein 175 038 GRLA-M3
10, 12, 16
g g
GRLA-M3-QS-3 montiert werden 193 138 GRLA-M5-QS-4-D
20, 25
Q
193 144 GRLA-GÁ-QS-6-D
Steckverschraubung QSM Datenblätter� Internet: quick star
4, 6, 8 zum Anschluss von außentolerierten – 153 301 QSM-M3-3 10